O objeto será executado no regime de empreitada semi-integrada. 

2.1.2. Qualquer alteração que se demonstre necessária durante a execução deste Contrato deverá ser 

previamente aprovada pela Finep, por escrito. 

CLÁUSULA TERCEIRA: VALOR 

3.1.  O valor total deste contrato é de até R$ 701.000,00 (setecentos e um mil reais). 

3.2. Estão incluídos no preço acima o lucro e todos os custos necessários que venham incidir à perfeita 

execução do objeto deste Contrato, inclusive despesas com fretes, transportes, embalagens, taxas, 

impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, inclusive o ISS, trabalhistas, previdenciárias,

[...]

termos da Cláusula acima, ficará sujeito às penalidades previstas na Cláusula de PENALIDADES deste 

Contrato. 

CLÁUSULA QUINTA: GARANTIA DA EXECUÇÃO 

5.1. Será apresentada garantia de execução correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do 

contrato, equivalente ao montante de R$ 35.050,00 (trinta e cinco mil e cinquenta reais).  

5.2. A garantia terá validade durante a execução do contrato e 90 (noventa) dias após o término da 

vigência contratual, sendo-lhe devolvida após a verificação do cumprimento fiel, correto e integral dos 

termos contratuais, devendo ser renovada a cada prorrogação, em uma das seguintes modalidades:

[...]

de escritório e negócios, serviços de diversões, sendo constituído por três blocos de 
edificações, descritos abaixo 

1.1. 	BLOCO A 

Ediflcio Residencial, denominado "StayBrIdge Sultes Century 
Plaza", composto de um piso térreo, 31 (trinta e um) pavimentos 
residenciais, cobertura e atice, com 331 (trezentas e trinta e uma) unidades 
autônomas, sendo uma academia de ginástica, salão de convenções, 

CONVENÇÃO DO CONDOMÍNIO 

restaurante/bar e 328 (trezentos e vinte e oito) apartamentos residenciais, e 
parte de um "Centro Comercial - OPEN MALL", composto de lojas 
comerciais n's 11A, 116, 12, 13, 13A, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24 e 28 e cinemas 

1.2. 	BLOCO B 

Edifício comercial denominado "Brascan Century Office",